
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433 Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2023-SRP
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada 
em Locação/Hora de Minicarregadeira Bobcat Com Implementos e Cami-
nhão Guindaste Articulado Hidráulico (Caminhão MUCK), atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Novo Pro-
gresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 26/06/2023 ás 
07h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema 
eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.
com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrô-
nico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2023-SRP 
O Municipio de Novo Progresso/Pa, através de sua Pregoeira oficial, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que o pregão acima 
identificado, que tem como objeto Registro de Preços Para Contratação de 
Empresa Especializada no Fornecimento de Urnas Mortuárias, Materiais e 
Serviços Fúnebres, atendendo as necessidades do Município de Novo Pro-
gresso/Pa, o qual estava suspenso, terá sua Reabertura Programada para o 
dia 26 de junho de 2023, às 09H30min, horário local. O pregão eletrônico 
será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de 
Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital retificado e seus anexos 
encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 949645

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

  
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2023 - T.P, 

Regime de Execução: Indireta por Preço Global, Critério de Julgamento: 
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Mão de Obra Especializada 
para Executar os Serviços de Complementação de Nova Orla de Óbidos - 
Pará. Abertura: 06/07/2023, às 9:00 Hrs. Local de Aquisição dos Editais 
e Realização do Certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA / Setor de 
Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: licitaobidos-
pa2022@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/ e https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/.
Iago Castro de Aquino. - Presidente da CPL.

Protocolo: 949648
  

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 003/2023 - T.P, 
Regime de Execução: Indireta por Preço Global, Critério de Julgamento: 
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Mão de Obra Especializada 
para Executar os Serviços de Modernização e Reestruturação do Campo 
Bela Vista. Abertura: 07/07/2023, às 9:00 Hrs. Local de Aquisição dos 
Editais e Realização do Certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA / 
Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: lici-
taobidospa2022@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e https://obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/
licitacoes/. Iago Castro de Aquino. - Presidente da CPL.

Protocolo: 949649

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação: 
Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Item, nº 006/2023 PMO - SRP 
- Objeto: Registro de preço para eventual Contratação de empresa para a 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender o Programa de Alimen-
tação Escolar do Município de Ourém/PA, Data e local da abertura: 27 de 
junho de 2023 às 09:00hs (horário oficial de Brasília/DF), no site http://
www.bll.org.br. Edital e seus anexos estarão disponíveis no Site da Pre-
feitura www.ourem.pa.gov.br, http://www.bll.org.bre no Portal dos Juris-
dicionados - TCM, Informações no e-mail: pregoespmourem@gmail.com. 
Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 949650

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 017/2023.
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, 
torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório 
PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 017/2023.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento sob demanda de peças para reposição de veículos leves 
e pesados destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas.
EMPRESAS VENCEDORAS:
01-CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS 
VEICULOS LTDA - 03.712.368/0001-70
Subtotal Adjudicado: R$ 3.910.144,10(três milhões novecentos e dez mil 
cento e quarenta e quatro reais e dez centavos).
02-BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E 
SERVICOS LTDA - 29.422.673/0001-11.
Subtotal Adjudicado: R$ 1.105.713,12(um milhão cento e cinco mil sete-
centos e treze reais e doze centavos)
03-IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - 
08.870.944/0001-21
Subtotal Adjudicado: R$ 709.306,70(setecentos e nove mil trezentos e seis 
reais e setenta centavos).
04-A. L. BRANDAO FILHO COMERCIO - 30.233.223/0001-60
Subtotal Adjudicado: R$ 3.811.747,90(três milhões oitocentos e onze mil 
setecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).
05-LAZARINI & AZEVEDO LTDA - 18.142.954/0001-02
Subtotal Adjudicado: R$ 855.725,32(oitocentos e cinquenta e cinco mil 
setecentos e cinte e cinco reais e trinta e dois centavos).
06-CASA CARRO COMERCIO DE PECAS EIRELI - 33.113.979/0001-63
Subtotal Adjudicado: 93.549,50(noventa e Três mil quinhentos e quarenta 
e nove reais e cinquenta centavos).

Pacajá/PA, 12 de junho de 2023.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE-Prefeito Municipal

Protocolo: 949652

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ALTERAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA 003/2023 
Objeto Credenciamento de Cartórios de Notas para Prestação de Serviços 
Notariais em geral da Prefeitura Municipal de Placas e Secretarias vincula-
das, no que tange o 2.2.1 do edital e o objeto do Edital. Credenciamento 
de Cartórios de Notas para Prestação de Serviços Notariais em geral da 
Prefeitura Municipal de Placas e Secretarias vinculadas, assim como todas 
as citações no Edital Que Se Refere a Cartórios Notas Leia-se: Creden-
ciamento de Cartórios para Prestação de Serviços em geral da Prefeitura 
Municipal de Placas e Secretarias vinculadas. As alterações não interferem 
na formulação das propostas, por isso permanecem inalterados os demais 
termos, assim como data e hora de abertura. A errata na íntegra encontra-
se no Portal da transparência do Município em: https://placas.pa.gov.br/. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira da PMP.

Protocolo: 949653

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2023-240501
A Prefeitura Municipal de Portel/PA, através do Fundo Municipal de 
Saúde, torna público o Edital de Chamamento Público Nº 6/2023-240501, 
chamamento público para a contratação de pessoas físicas e jurídicas para 
prestação de serviços em saúde, tais como: (serviços médicos, plantonis-
tas, consultas de especialidades e consultas para atenção básica), a fim de 
atender a demanda da rede municipal de saúde do município de Portel/PA. 
Do Credenciamento: Os interessados deverão apresentar a documentação 
exigida no referido Edital, junto a Prefeitura Municipal de Portel/PA, na sala 
da CPL, no período de 14/06/2023 à 14/06/2024. No horário de 08:00 às 
14:00hs. Maiores Informações no Endereço: Av. Duque de Caxias, 803, 
Centro, Portel/PA, sala da CPL. BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA 
MARTINS Secretário.

Portel/PA, 14 de Junho de 2023.
BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 949656


